[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

от    16.10.2012                                                                                                              №  80

с.Воздвиженье

Об утверждении  норм накопления твердых  бытовых  отходов

   Во исполнение санитарных правил содержания территории населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, ст. ст. 8, 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. 22, 24 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях применения единых норм накопления твердых бытовых отходов на территории Волжского сельского поселения, руководствуясь статьями 6, 19, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Уставом Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района,  администрация Волжского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать для осуществления расчетов за услуги по вывозу и захоронению твердых бытовых отходов нормы накопления     (приложение № 1)

2. Рекомендовать для осуществления расчетов за услуги по вывозу жидких отходов из непроницаемых выгребов и неканализованных домов нормы накопления     (приложение № 2)

3.  Рекомендовать для осуществления расчетов за услуги по вывозу и захоронению твердых бытовых отходов от предприятий и организаций, обслуживающих территорию Волжского сельского поселения,  нормы накопления     (приложение № 3)

    4. Настоящее постановление  подлежит  опубликованию в Сборнике нормативно-правовых актов Заволжского района Ивановской области

Глава администрации                                                                            М.В.Белова

М.Олейник

34-221

Приложение № 1

 к постановлению администрации

 Волжского сельского поселения

                                                                                                от  16.10.2012   №  80

НОРМЫ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ ОТ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ п/п
Наименование объекта
Единица измерения
Норма накопления ТБО на одного человека в год

1.
Благоустроенный фонд
Куб. м
1,5

2.
Неблагоустроенный фонд, частично благоустроенный фонд
Куб. м
1,5

3.
Крупногабаритные отходы
Куб.м
0,2

Примечание:

1. Благоустроенным жилищным фондом являются объекты жилой застройки, оборудованными централизованными системами тепло- и электроснабжения, водоснабжения и водоотведения.

Приложение № 2

 к постановлению администрации

 Волжского сельского поселения

                                                                                                от  16.10.2012   №  80

НОРМЫ НАКОПЛЕНИЯ ЖИДКИХ ОТХОДОВ ИЗ НЕПРОНИЦАЕМЫХ ВЫГРЕБОВ И НЕКАНАЛИЗОВАННЫХ ДОМОВ

№ п/п
Объект образования отходов
Норма накопления жидких отходов на ! человека в год, куб. м

1.
Жидкие отходы из непроницаемых выгребов и неканализованных домов

3,25

Приложение № 3

 к постановлению администрации

 Волжского сельского поселения

                                                                                                от  16.10.2012   №  80

УДЕЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ОБЪЕМОВ ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ ОТ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ

№ п/п
Наименование объекта
Единица измерения
Среднегодовой показатель объема отходов IV – V класса опасности, куб.м

1. Образовательные учреждения

1.1
Дошкольные образовательные учреждения
На 1 место

На 1 сотрудника
0,4

0,3

1.2
Образовательные учреждения
На 1 учащегося

На 1 сотрудника
0,15

0,3

2.  Медицинские учреждения

2.1
Больницы, поликлиники, аптеки, ФАПы
На 1 посещение

На 1 сотрудника
0,01

0,3

3. Культурно- просветительные и развлекательные комплексы

3.1
Клубы, дома культуры и библиотеки
На 1 место
0,2

4. Торговые предприятия

4.1
Магазины (продовольственные, промтоварные, универсамы)
На 1 м2 торг площ

Складские помещ
0,8

0,1

5. Административные здания

5.1
Административные и другие учреждения, офисы
На 1 сотрудника
0,2

5.2
Отделение связи
На 1 сотрудника
0,3